
 

1 
 

 

 

M in is tero  de l l ' i s t ruz ione ,  de l l 'un ivers i tà  e  de l la  r i cerca  

Istituto Comprensivo Statale via Graf 74 - 20157 Milano 
Fax: 0288448603 

Ufficio didattica: Primaria e Secondaria 0288448596  
Ufficio personale: 0288448599    

e-mail uffici: MIIC8AF001@ISTRUZIONE.IT  MIIC8AF001@PEC.ISTRUZIONE.IT 
      www.ictrilussa.edu.it  

C.F.80145250157 – Codice Istituto MIIC8AF001 
Plessi dipendenti: 

Plessi di scuola primaria: via Graf 74 - via Graf 70 
Plesso scuola secondaria di primo grado: via Graf 74 

 
Prot. n° 2120 B/15  del 17/12/2020 

Al Sito Web 
All’albo della scuola 

Agli Atti 
Al personale scolastico 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA INTERNA DELLE FIGURE DI SUPPORTO PER 
LA GESTIONE E DI SUPPORTO AL COORDINAMENTO da impiegare per la realizzazione del progetto 
FSE/PON Azione 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-166 dal titolo Supporti didattici per Trilussa – Supporto 
per libri di testo e kit scolastici per le secondarie di I e II grado 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 
linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi 
on-line.  
 

CUP: D41D20000370006 

CNP: 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-166 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO   l’Avviso  pubblico  prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, “Competenze e ambienti per  
l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione, approvato con Delibera CIPE n. 
21/2018; 
 
VISTA la candidatura presentata da questa istituzione scolastica prot. N. 104098219146 del 22/07/2020  
 
VISTA la pubblicazione delle graduatorie nazionali prot. AOODGEFlD26362 del 03 agosto 2020; 
 
VISTA   la nota  Prot. AOODGEFID27763 del 02/09/2020 di formale autorizzazione del progetto a questa 
istituzione scolastica; 

mailto:MIIC8AF001@ISTRUZIONE.IT
mailto:MIIC8AF001@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.ictrilussa.edu.it/


 

2 
 

 
VISTA la lettera di autorizzazione prot.n. AOODGEFID/28314 del 10.09.2020 con la quale si comunica che il 
progetto presentato da codesta istituzione scolastica è formalmente autorizzato con codice identificativo 

sottoazione 10.2.2A con codice progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-166 dal titolo “Supporti didattici per 
Trilussa”  per un importo di spesa pari a € 20.941,18; 
 
TENUTO CONTO della Delibera del Collegio Docenti, n.12 del 07/09/2020 con la quale viene approvata la 
proposta candidatura al progetto stesso; 
 
VISTA  la Delibera del Consiglio di istituto n.74 del 08/10/2020, con la quale viene approvata la proposta 
candidatura al progetto stesso; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii; 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa" 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii 

VISTE le Linee guida e note di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi Regolamenti CE; 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente "Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" 
 
VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, protocollo n. 1949/B15 
del 18.11.2020 sottoazione 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-166 per la modifica al Programma Annuale Esercizio 
Finanziario 2020 
 
VISTO il decreto n. 2021-FP del 27/11/2020 di nomina del RUP nella persona del DS dott. Giorgio Galanti 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo 

VISTI il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 "Disposizioni 

integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50" 

VISTE le "Disposizioni e Istruzioni per l'attuazione dei progetti finanziati dal PON" di cui all'avviso prot. 1498 

dell' 8 febbraio 2018 per I' attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 



 

3 
 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e ambienti 

per  l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea 

 VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n.5 del 18/12/2018 e successive modificazioni e integrazioni con la 
quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2018/2022 
 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n.49 del 12/12/2019  di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2020 
 
VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 
del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016 
 
VISTE le ''Disposizioni e Istruzioni per l'attuazione dei progetti finanziati dal PON" di cui all'avviso prot. 1498 
dell' 8 febbraio 2018 per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei e ss.mm.ii, 
nelle quali si afferma che "la scelta del personale interno deve avvenire nel rispetto dei principi di 
trasparenza e parità di trattamento" 
 
VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, protocollo n° 1949/B15 
del 18.11.2020 per la modifica al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2020 
 
CONSIDERATO che nell'ambito del progetto autorizzato e finanziato è prevista la voce "spese organizzative 
e gestionali" 
 
VISTE le Linee guida e le norme per la realizzazione degli interventi del P.O.N 2014-2020 
 
VISTO l'avviso interno per il reclutamento di figure di supporto al coordinamento e alla gestione prot. n. 
2023-B/15 del 27/11/2020 
 
PRESO ATTO delle domande pervenute entro il termine di scadenza del Bando con Prot. n° 2023-B/15 del 
27/11/2020, ore 13:00 del 04.12.2020 
 
VISTO il decreto di nomina della Commissione di valutazione per la selezione delle figure di supporto e degli 
alunni beneficiari prot. n.2076 B/10 del 04/12/2020 
 
VISTO il verbale della Commissione di valutazione delle candidature 
 
CONSIDERATO che nell'ambito del progetto autorizzato e finanziato è prevista la voce "spese organizzative 
e gestionali" 
 
VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata sul sito web dell'Istituto nella sezione dedicata, n. prot. 2080 
del 09.12.2020 
 
CONSIDERATO che non ci sono stati ricorsi avversi in seguito alla pubblicazione della graduatoria 
provvisoria entro i 7 gg previsti dalla normativa vigente 
 
CONSIDERATA la tipologia di lavoro da affrontare e il curriculum dei docenti e degli amministrativi presenti 
in graduatoria provvisoria 



 

4 
 

 
VISTO il principio vigente della rotazione del personale all'interno delle pubbliche amministrazioni (art.1, 
co. 10, lett. b della L. 190/2012) 
 
CONSIDERATO che la rotazione rappresenta anche un criterio organizzativo che può contribuire da un lato 
alla formazione del personale, accrescendo le conoscenze e la preparazione professionale del lavoratore e 
dall'altro ad elevare le capacità professionali complessive dell'Amministrazione 
 

DETERMINA  
la pubblicazione, in data odierna, nell'apposita sezione di pubblicità legale, della graduatoria definitiva per 
decretare la figura di SUPPORTO OPERATIVA/GESTIONALE e la figura di supporto DELEGATA DEL PRESIDE del 
progetto in oggetto. 
 
FIGURA DI SUPPORTO DELEGATO DEL PRESIDE 
1. NICOLETTA DI NAPOLI                              p.ti 20 
 
FIGURA DI SUPPORTO ALLA GESTIONE 
1. BUTTÀ ALESSANDRO CALOGERO    p.ti 35 
2. RUSSO LUIGI                                               p.ti 10 
                               

Si procede, quindi, ad assegnazione d'incarico per le due figure richieste alla docente e all’assistente 

amministrativo presenti in graduatoria, sulla base di quanto dichiarato in premessa. 

 

Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del DPR n. 207110), viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico, dott. Giorgio Galanti. 

 

Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR territoriale entro 60 giorni o 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla data di pubblicazione della graduatoria 

definitiva. 

La presente graduatoria è pubblicata agli Atti e sul sito Internet di questa Istituzione 

http://www.ictrilussa.gov.it/                                                             

 

 

                                                                                                           Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                           Dott. Giorgio Galanti 

http://www.ictrilussa.gov.it/

		2020-12-17T10:57:48+0100




